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INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONAU Al SENSI DEGLI ARTICOL013 E 14 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679

Con iiuesla Infbnnativa l'Agenzia delle Entrate spiega come Imita / dal! raeeolll e quali sono I diritti riconoselull ainnterossato al sensi del Regolamento UE ZOffi/679, relativo alla
protezione delle persone Psiche eoo riguardo al trattamento del dad personali e del DXgs. f96/2009, In materia di protezione del dal/ personali.

FINALITÀ' DEL TRATTAMENTO
I dati trasmessi attraverso questo modeiio verranno trattati dafAgenzia dele Entrate per ie finalità' di liquidazione, accertamento e riscossione delie imposte e per eventuali
ulteriori finalità' che potranno essere previste da specifiche norme di legge, i dati potranno essere utilizzati ai fine di Individuare contribuenti con prefiii di elevato rischio di
evasione, di frode o di eluslone fiscale, oosT come pievislo daUa normativa in materia.

BASEGiURiOiCA
la l>asa giuridica dei trattamento e' da individuarsi neireserdzio di pubblici poteri connessi alo svolgimento delie predette attività' (liquidazione, accertamento e riscossione) di cut
e' investila FAgenzia dette Entrate (arL 6, §1 leti, e) del Regolamento), in base a quanto previsto data normativa di settore, ti Decreto dei Presidente della Repubblica del 22 luglio
1S98, n. 322 stabfiisos le modaiìia' per la presentaziane dele dichiarazioni retative alle imposta sui redditi, alilmposta regionale suite atinrita' produttiva a al'imposia sui valore
aggiunto, ai sensi detTarlicoio 3, comma 136, della legge 23 dicembre 1996, n. 662.

CONFERIMENTO DEI DATI
I dab rtohiesti devono essere fòmiti obbligatoriamente ai fine di potersi awaiere degli efieiu delie disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi.
Se i dati ttguardarro anche familiari o terzi, questi ultimi dovranno essere informati dai dichiarante die i loro dad sono stati comunicad airAgetvzia delie Entrate.
L'omissione e/o rmdicaztoRe non veritiera di dati può' fat inconere in sanzioni ammirdstrative o. in alcuni casi, penali.
L'Indicazione dei numero di telefbrìo. del celutsre e rfetRndirfzzo di posta elettronica e' facoltativa e consente dì ricevere gratuitamente dalTAgenzia deiis Entrate Informazioni e
aggiornamenti su scadenze, novità', adempimenti e servizi offerti.
Ai sensi del'art 9 dei Regolamento (UE) 2016/679 comporta il conferimento di categorie pardcoiari di dati personali l'utilizzo della scheda unica per la scelta dela destinazione
deire, dei 5 e del 2 per mille delTirpef.
L'eRettuaziona dela scelia per la dostinaziena dctTotto per mlle deirirpef e' racoitativa e viene richiesta ai sensi deiTatl. 47 detta leggo 20 maggio 1985 n. 222 e delio successivo
leggi ifi ratifica delie Intese stipulato con ie confessioni religiose.
L'effettuazione dela scelta per la destinazione del cinque per mille deirirpef e' facoltativa e viene richiesta ai sensi del'art. 1, comma 154 dalia legge 23 dicembre 2014 n.190.
L'effettuazione dela scelta per la destinazione dei due per mille a favore dei partiti polidci e' facoltativa e viene richiesta al sensi delTart. 12 dei decreto legge 28 dicembre 2013,
n. 149, convertito, con modificazioni, del'art 1 comma 1. ddia legge 21 febbraio 2014, n.13.
Ancite rinserimento delle spesa sanitarie Ira gli oneri deducibìii o par i quali e' riconosciuta la detrazione rfimposta e' facoltativo e richiede li conferimento di dati partiooiari.
il Modello ISA costituisce parte integrante dei presente modello ed e' utilizzato per la dichiarazione dei daU rilevanti ai fini dela applicazione e detraggiamamento degli indici
sintetici di affidabiiita' fiscale di cui aifarticoio 9-bis dei Decreto legga 24 aprile 2017, n. SO, oosf come convertito detta Legge 21 giugno 2017, n. 96

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
i dati saranno conservati fino ai 31 rScembra deirimdicesimo anno successivo a quello di presentaziorte delia dichiarazione di riferimento ovvero entro li maggior termine per la
definizione di eventuali procedimenti ghrrisdizionaii o per rispondere a richieste da parte deifAutoifta' giudiziaria.
Per quanto riguarda i dati retativi aite scelte per la destinazione del'otto, dei cinque e dei due per miiie, gì slessi saranno conservati per il tempo necessario a consentire arAgenzia
delle entrate di effettuare i controil presso gii Intermediari a/o i sostituì d'imposta che prestano assistenza fiscale circa la corretia trasmissiono delie relative informazioni. Saranno,
inoltre, conservai per li tempo necessario a consentire ai desinatario delia scelta e ai contribuente che effettua la scelta di esercitare i propri dirltl: tale periodo coincide con il
termine di prescrizione ocillnaria ilecennaie die decorre dalia effettuazione delia scelta.

MODALITÀ' DEL TRATTAMENTO
i dal personal saranno trattai anche con stnimenU automalzzai per 11 tempo strettamente necessario a conseguire gii scopi per cui sono sia! raccoll. L'Agenzia delle Entrate
attua idonee misure per garanire che i dal fornii vengano lattai in modo adeguata e conforme alte finalità' per cui vengano gesll: l'Agenzia dele Entrate imple^ idonee misure
di sicurezza, organizzalve, tecniche e fisiche, per tutelare te Infomtazioni dalfatterazbne. daUa distntziona, dalla ireidiia, dai furto o rfalTuIlizzo impR^rio o Ultimo. R modeiio
può' essere consegnalo a soggetti intennediari individuaU dala legge (centri di assistenza, associazioni di catego^ e professionisi) che tratteranno i dati esdusivamenle per la
finalta' di trasmissione dal modeiio alfAgenzia delie Entrate. Per la sola attività' di trasmissione, gii intermediari assumono la qualfica di notare del trattamento* quando i dal
entrano nella toro disponibilità' e sotto il Toro direito crmtrollo. Da quest'anno anche isosItuU d'imposta che prestano assistenza fiscale, trasmettono direttamente aRAgenzia dele
enUate, in via leiemalca, i dal conlenui nelle sctiede reialve ale scelte detrotto, dei cinque e del due per mille deR'IRPEF.

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI
i suoi dal personali saranno trattai dai soggetti designai dai Titctare quali ResponsabRi, ovvero dalie persone autorizzate ai trattamento dei dal personali che operano sotto
rauloriia' diretta dei 'Titolare, o dal Responsabile. Al di fuori di questa ipotesi, I suoi dal rvon saranno diffusi, ne' saranno comunicai a ferzi; tuttavia, se necessario, potranno
essere comunicai:
- ai soggetti cui la comunicazione dei dal debba essere effettuata in adempimento di un obbligo previsto dala legge, da un regoiamenlo, da un atto amministrabvo generale o daSa
notmalva comunitaria, ovvero per adempiere ad un ordine deVAutorita' indiziaria:

• ad altri ovenlral soggoli terzi, qualora la comunicazione si dovesse rendere necessaria por la tutela di Agenzia in sode giudiziaria, nei rispotto dele vigonU disposizioni in materia
di protezione dei dal personali.

, TITOLARE DEL TRATTAMENTO
f Titolare dei trattamento dei dal personal e' fAgenzia deOo Entrate, con sede in Roma, via Giorgione n. 106 • 00147.

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO
! L'Agenzia dette Entrate si avvale di Sogei Spa, in qualità' di partner tecnologico ala ctuate e' affidata la geslone dei sislema informalvo deif/lnagrafa tributaria e di SOSE Spa, in
M quanta' di partner metodoiogico. ala quale e' affidata fdaboraziono e raggiomamonto degU indici sinteld di affidabiiita' fiscale nonché' le attività' di analisi coneiate. per questo
A individualinante designate Responsabfie dai trattamento al sensi daiTart. 28 del Regoiamento (UE) 2016/679.

I RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI
? li dato di contatto dei ResponsabOo delia Proteziono dei Dal dcl'Agonzla dele Entrate e': entratedpo@8genziaenttato.it

I DIRITTI DELL'INTERESSATO
§ L'interessato ha il diritto, in quaiunrpie momento, di ottenere la conferma deireslstenza o meno del dal fornii attraverso la consultazione aiilntemo delia propria area riservata,
^ area Consultazioni dei sito web dell'Agenzia dolio Entrato.
3 i diriti provisi dagi artL 15 e ss. dei Regdamanto possono essere esercitai aitemalvamenle tramite:
S ■ appGcazione web disponibfie nelTarea riservata dei sito delTAgenzia delle entrala
i - apposito fOrm in area libera dei sito rferA^nzia dele entrate che guida rutente nele diverse fasi di redazione deifistanza
* • posta ordinaria o raccomandata air alfindttizzo Via Giorgione n.lDo - 00147 Roma
1 - posta elettronica alle caselle dedicale enu'ale.updp@agenziaeiitraie.it o entrate.dpo@agenzi3amrate.it
2 - posta elettronica certificata aifindirizzo esorciziodirittiigpec.agenziaentrate.it
i Qualora rinteressalo ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme ai Regoiamento e al D.Lgs. 196/2003 potta' rivolgersi ai Garante per le Prelezione dei Dal
? Personali, ai sensi deiTarL 77 dei medesimo Regolamento. Uiteriorì informazioni in ordine ai suoi (finti sula protezione dei dab personali sono reperibii sul sito web dei Garante per
I la Protezione dei Dal Personal alTindirizzo www.garanteprivacy.it
i CONSENSO
I L'^enzia delle Entrate, in quanto sogoetto pubblico, non deve dcquistre ti consenso degli interessati per trattare i loro dati personatt.

s Gli (nterntediarì non devono acquisire d consenso d^ti interessab per il trattamento dei dati in quanto e* previsto dalla legge; mentre sono tenuti ad acquisire 3 cortsenso degli
I interessati sia per trattare i dati relativi a particolari oneri deducibili o per i quali e' riconosciuta la detrazione d'imposta. aHa scelta deirotto per mille, del cinque per mifle e del due

"s per mitle detrirpef, sia per poterti comunicare air Agenzia delle Entrale, o ad altri intermediari.
I Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dichiaraztone nonché' la ftnna con la quale si effettua la scelta dell'otto per mille deirirpel. del cinque per miBa e
« del due per mille deirtrpef.

t-a presento Informallva viene data In via generale per lutti i titolari del trattamento sopra indicati.








































